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ORDEN DEL DIA No. 026 DE 2020 

 

Proceso: Subproceso: 

Unidad Académica y/o Administrativa: SECRETARÍA ACADÉMICA FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE 
Y RECURSOS NATURALES 

Hora de Inicio:  
3:00 P.M. 

Motivo y/o Evento: CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 
Hora de Finalización: 
4:10 P.M.. 

LUGAR: VIRTUAL Fecha: 18/SEPTIEMBRE/2020 

Participantes: 

NOMBRE CARGO FIRMA 

JAIME EDDY USSA GARZON 
Presidente 
 

ASISTIÓ 

FAVIO LOPEZ BOTIA 

Coordinador Unidad de Extensión 
de la Facultad del Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 
 

ASISTIÓ 

WILSON GORDILLO THIRIAT 

Coordinador Unidad de 
Investigación de la Facultad del 
Medio Ambiente y Recursos 
Naturales 

ASISTIÓ 

CLARA JUDYTH BOTIA FLECHAS 
Representante de los 
Coordinadores de Posgrados al 
Consejo de Facultad 

ASISTIÓ 

 ALVARO FERNANDO CASTILLO PINILLA 
Representante de los 
Coordinadores de Pregrado al 
Consejo de Facultad 

ASISTIÓ 

 EDISON URIBE 

Representante Principal de los 
Profesores ante el Consejo de 
Facultad Medio 
Ambiente y Recursos Naturales  

ASISTIÓ 

 NORMAN ARTURO TORRES SERRANO 

Representante Suplente de los 
Profesores ante el Consejo de 
Facultad Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

ASISTIÓ 
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 SARA CAMILA VARELA GOMEZ 

Representante Principal de los 
Estudiantes ante el Consejo de 
Facultad Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

ASISTIÓ 

 SERGIO ANDRES PADILLA SILVA 

Representante Suplente de los 
Estudiantes ante el Consejo de 
Facultad Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

NO ASISTIÓ 

 LUIS FERNANDO QUIJANO WILCHES 

Coordinador Comité de 
Autoevaluación y Acreditación de la 
Facultad del Medio Ambiente y 
Recursos Naturales, Invitado  

ASISTIÓ 

 MARITZA TORRES CARRASCO 

Coordinadora del Comité de 
Currículo de la Facultad del Medio 
Ambiente y Recursos Naturales, 
Invitada 

NO ASISTIÓ 

 

ELABORÓ: LUZ MARY LOSADA CALDERÓN 
APROBÓ: CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 
OBJETIVO: ACTA No. 026 DE 2020 

 
ORDEN DEL DÍA 

 
 

1. 1.VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM.  
2. CASOS DE FACULTAD 
  
La Secretaria Académica de la Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales, LUZ MARY 
LOSADA CALDERÓN, procede a leer el Orden del Día. 
 
El Consejo de Facultad APRUEBA el Orden del Día de la presente acta. La votación es de siete 
(7) votos por APROBADO contra cero (0) votos por NO APROBADO. 
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DESARROLLO DEL ORDEN DEL DÍA 
 

VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM. Se verifica que existe quórum deliberatorio y aprobatorio. La 
docente MARITZA TORRES CARRASCO, Coordinadora del Comité de Currículo de la Facultad del 
Medio Ambiente y Recursos Naturales, (Invitada) informa mediante correo electrónico que no 
puede asistir a la reunión del Consejo de Facultad, en razón a que debe participar ya que en el 
día de ayer en la reunión de la Unidad Técnica de Apoyo-UTA, solicitó un espacio de encuentro 
con la profesional responsable de la información asociada a la matriz que contiene los 
compromisos de la institucionalidad del Distrito Capital, para el cumplimiento de las metas de 
la Política Pública Distrital de Educación Ambiental, con el fin de obtener algunas aclaraciones 
y precisiones, con respecto a la orientación de los productos en los cuales tiene 
responsabilidades la Universidad Distrital Francisco José de Caldas para el periodo 2020-2021, 
este espacio tendrá lugar en el día de hoy a las 3:30 P.M. 

 
2. CASOS DE FACULTAD 

2.1 Aprobación Reingresos del período académico 2020-3 de la Facultad del Medio Ambiente 
y Recursos Naturales. 

INGENIERÍA AMBIENTAL 

N° CREDENCIAL 
CÓDIGO 

ESTUDIANTE 
PROYECTO ESTUDIANTE RESULTADO OBSERVACIÓN 

1 3894 20082180051 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

PINZON FLOREZ 
EDGAR NORBERTO 

APROBADO 

EL ESTUDIANTE SE 
ACOGIÓ AL 
RESOLUCIÓN NO. 069 
DE 2018 DEL CONSEJO 
ACADÉMICO DEL 
PROGRAMA 
ACADEMICO 
TRANSITORIO, EL CUAL 
FUE APROBADO POR 
CONSEJO DE 
FACULTAD EN SU 
SESIÓN DEL 23 DE 
JULIO DE 2020, ACTA 
No. 020 PARA EL 
PERIODO ACADÉMICO 
2020-3.   
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2 4051 20131180011 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

GALEANO GOMEZ 
JOHANNA 

APROBADO 

REVISANDO EL 
HISTORIAL RECIBOS DE 
PAGO, LA ESTUDIANTE 
CANCELÓ SOLO EL 
SEGURO ESTUDIANTIL 
QUEDANDO 
PENDIENTE LAS DOS 
CUOTAS DIFERIDAS DE 
SU MATRÍCULA. TIENE 
CURSADO EL 97,6% DE 
SU PLAN DE ESTUDIO, 
FALTÁNDOLE SOLO 
TRABAJO DE GRADO.   
SE CONSIDERA QUE ES 
VIABLE EL REINGRESO 
A LA ESTUDIANTE, 
TENIENDO EN CUENTA 
LO PREVISTO EN EL 
ARTÍCULO 2 ACUERDO 
032 DEL 2014 DEL 
CONSEJO ACADÉMICO, 
ARTÍCULO 3 DEL 
ACUERDO 004 DEL 11 
DE AGOSTO DEL 2011,  
ÚLTIMO PERIODO 
CURSADO 2020-1. 

3 3076 20131180032 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ACERO GUTIERREZ 
JUAN SEBASTIAN 

APROBADO 

REVISANDO EL 
HISTORIAL DE RECIBOS 
DE PAGO, EL ÚLTIMO 
PAGO QUE REALIZÓ EL 
ESTUDIANTE FUE EN EL 
PERIODO ACADÉMICO 
2019-1. 
(RENOVACIONES 
PENDIENTES: 2). TIENE 
CURSADO EL 95,2% DE 
SU PLAN DE ESTUDIO., 
FALTÁNDOLE 8 
CRÉDITOS POR 
CURSAR.  SE 
CONSIDERA QUE NO ES 
VIABLE EL REINGRESO, 
TENIENDO EN CUENTA 
QUE LLEVA MÁS DE UN 
AÑO POR FUERA. 
ARTÍCULO 3 DEL 
ACUERDO 004 DEL 11 
DE AGOSTO DEL 2011, 
ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2019-1. 
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4 974 20142180042 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

VELAZQUEZ VEGA 
DAVID ESTIVEN 

APROBADO 

REVISANDO EL 
HISTORIAL DE RECIBOS 
DE PAGO, EL ÚLTIMO 
PAGO QUE REALIZÓ EL 
ESTUDIANTE FUE EN EL 
PERIODO ACADÉMICO 
2019-3. 
(RENOVACIONES 
PENDIENTES: 5). TIENE 
CURSADO EL 74,9% DE 
SU PLAN DE ESTUDIO. 
SE CONSIDERA QUE ES 
VIABLE EL REINGRESO, 
TENIENDO EN CUENTA 
LO PREVISTO EN EL 
ARTÍCULO 2 ACUERDO 
032 DEL 2014 DEL 
CONSEJO ACADÉMICO, 
ARTÍCULO 3 DEL 
ACUERDO 004 DEL 11 
DE AGOSTO DEL 2011, 
ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2020-1. 

5 637 20172180031 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

OSORIO ARIAS 
PAOLA ANDREA 

APROBADO 

REVISANDO EL 
HISTORIAL DE RECIBOS 
DE PAGO, EL ÚLTIMO 
PAGO REALIZADO FUE 
EN EL PERIODO 
ACADÉMICO 2019-3. 
(RENOVACIONES 
PENDIENTES 10) TIENE 
CURSADO EL 37,1% DE 
SU PLAN DE ESTUDIO.  
SE CONSIDERA QUE ES 
VIABLE EL REINGRESO, 
TENIENDO EN CUENTA 
LO PREVISTO EN EL 
ARTÍCULO 2 ACUERDO 
032 DEL 2014 DEL 
CONSEJO ACADÉMICO, 
ARTÍCULO 3 DEL 
ACUERDO 004 DEL 11 
DE AGOSTO DEL 2011, 
ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2019-3. 
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6 2728 20181180086 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

LEGUIZAMON 
VILLALBA LAURA 
CATALINA 

APROBADO 

LA ESTUDIANTE TIENE 
APROBADO EL 30,5% 
DE SU PLAN DE 
ESTUDIO. EL CONSEJO 
DE FACULTAD EN SU 
SESIÓN DEL 13 DE 
AGOSTO DE 2020 
APROBÓ EL REINGRESO 
, SEGÚN ACTA 21 PARA 
EL PERIODO 
ACADÉMICO 2020-3. 
ÚLTIMO PAGO 
REGISTRADO 2019-3, 
LA ESTUDIANTE 
TAMBIÉN SE ACOGIÓ A 
LA CIRCULAR N° IE 
13687-2020 EN LAS 
FECHAS ESTABLECIDAS 
Y SE ENCUENTRA 
ACTUALMENTE 
MATRICULADA, 
ESTUDIANTE ACTIVO 
2020-3. 

ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL 

N
° 

CREDENCIA
L 

CÓDIGO 
ESTUDIANTE 

PROYECTO ESTUDIANTE RESULTADO OBSERVACIONES 

1 5961 
2008118500
1 

ADMINISTRACIÓ
N AMBIENTAL 

ARIAS 
SARMIENTO 
CARLOS MIGUEL 

NEGADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS, HA PASADO MÁS DE UN 
AÑO DESDE LA ÚLTIMA MATRÍCULA EN EL 
2012-3. 

2 1922 
2009118505
4 

ADMINISTRACIÓ
N AMBIENTAL 

SOLANO LOPEZ 
WILLIAM 
RICARDO 

NEGADO 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS, HA PASADO MÁS DE UN 
AÑO DESDE LA ÚLTIMA MATRÍCULA EN EL 
2018-3, SE LE RECOMIENDA ACOGERSE AL 
PLAN TRANSITORIO DE RETORNO 
RESOLUCIÓN NO. 069 DE 2018.  

3 4143 
2014118504
6 

ADMINISTRACIÓ
N AMBIENTAL 

GARZON 
PINZON 
ANDREA PAOLA APROBADO 

ÚLTIMO PERIODO ACADÉMICO CURSADO 
2019-1.  

4 5060 
2014218503
0 

ADMINISTRACIÓ
N AMBIENTAL 

SILVA PEREZ 
KEVIN ANDRES 

APROBADO ÚLTIMO PERIODO CURSADO 2019-3.  

5 4447 
2016118506
9 

ADMINISTRACIÓ
N AMBIENTAL 

GUTIERREZ 
MORALES SILVIA 
FERNANDA 

APROBADO 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS PARA TAL 
FIN. AUNQUE SE ACLARA QUE EL ESTADO DE 
LA ESTUDIANTE ES ACTIVO PARA EL 
PERIODO ACADÉMICO 2020-3, DEBIDO A 
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QUE REALIZÓ EL PAGO DEL SEMESTRE 2020-
3.  

6 3028 
2016218529
8 

ADMINISTRACIÓ
ON AMBIENTAL 

SEGURA 
CORDERO 
ANGIE 
PAULIETH APROBADO ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-3.  

7 3351 
2018178500
2 

ADMINISTRACIÓ
N AMBIENTAL  

MAHECHA 
JUNCO KAREN 
VIVIANA 

APROBADO ÚLTIMO PERIODO CURSADO 2020-1.  

 

 

ADMINISTRACIÓN DEPORTIVA 

CREDENCIAL 
CÓDIGO 

ESTUDIANTE 
PROYECTO 

CURRICULAR 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

RESULTADO  OBSERVACIONES 

8008 20152001010 
ADMINISTRACIÓN 
DEPORTIVA 

GONZALEZ 
MOZO 
FRANKLIN 
RODOLFO 

APROBADO 

ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-1. 

6431 20171001057 
ADMINISTRACIÓN 
DEPORTIVA 

AREVALO 
ACERO OSCAR 
DANIEL 

APROBADO 
ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-3. 

2219 20182001005 
ADMINISTRACIÓN 
DEPORTIVA 

RODRIGUEZ 
ALVAREZ 
KEVIN 

NEGADO 
ULTIMO PERÍODO CURSADO 2018-3. 

3056 20191001007 
ADMINISTRACIÓN 
DEPORTIVA 

VERA PRADA 
JESUS 
MAURICIO 

APROBADO 
ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-3. 

1988 20192001039 
ADMINISTRACIÓN 
DEPORTIVA 

ANTELIZ LEON 
ANDRES 
CAMILO 

APROBADO 
ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-3. 

812 20192001104 
ADMINISTRACIÓN 
DEPORTIVA 

LAGOS PEÑA 
NEIDER YESID 

APROBADO 
ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-3. 
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INGENIERÍA FORESTAL 

N° CRED 
CÓDIGO 

ESTUDIANTE 
PROYECTO ESTUDIANTE RESULTADO OBSERVACIÓN 

1 4827 9421059 
INGENIERÍA FORESTAL 

GUZMAN DAVILA HENRY 
APROBADO 

ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2019-3. 

2 1374 20052010009 

INGENIERÍA FORESTAL 

GIRALDO LOZANO LUIS GIOVANNY 

APROBADO 

SOLICITÓ ACOGERSE AL 
PLAN ACADÉMICO DE 
RETORNO, MEDIANTE 
RESOLUCIÓN NO. 069 
DE 2018, APROBADO 
EN SESIÓN DEL 13 DE 
AGOSTO DE 2020, 
ACTA NO. 021. 

3 2637 20072010046 
INGENIERÍA FORESTAL 

ROJAS INOCENCIO DIDIER 
APROBADO 

ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2019-1. 

4 2833 20112010024 

INGENIERÍA FORESTAL 

BENITEZ CABALLERO SILVANA LIZETH 

NEGADO 

SUPERA LOS 
TÉRMINOS 
ESTABLECIDOS POR LA 
NORMA PARA LA 
SOLICITUD DE 
REINGRESO, ÚLTIMO 
PERIODO 
MATRICULADA 2017-I. 

5 729 20121010036 
INGENIERÍA FORESTAL 

JUAN DAVID CASTAÑEDA PINEDA 
APROBADO 

ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2019-3. 

6 1932 20151010056 
INGENIERÍA FORESTAL 

MARIA ALEJANDRA HERNANDEZ MORA 
APROBADO 

ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2020-1. 

7 5178 20172710007 INGENIERÍA FORESTAL ALDANA RUIZ DRIAN ESTEBAN APROBADO 
ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2019-1. 

8 6546 20192710001 INGENIERÍA FORESTAL JIMENEZ GORDILLO CRISTIAN EDUARDO APROBADO 
ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2019-3. 
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INGENIERÍA SANITARIA 

N
° 

CREDENCIA
L 

CÓDIGO 
ESTUDIANTE 

PROYECTO ESTUDIANTE 
RESULTAD

O 
OBSERVACIONE

S 

1 2308 
2013218103
4 

INGENIERÍA 
SANITARIA 

CHAVARRIA ROMERO SANDRA 
MILENA 

APROBADO 

CUMPLE CON 
LOS REQUISITOS 
PARA EL 
PROCESO DE 
REINGRESO, 
ÚLTIMO 
PERÍODO 
ACADÉMICO 
CURSADO 2019-
1. 

2 6640 
2014218104
8 

INGENIERÍA 
SANITARIA 

MEDINA VEGA WILSON ORLANDO NEGADO 

NO CUMPLE CON 
LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS, 
PERDIÓ LA 
CALIDAD DE 
ESTUDIANTE EN 
EL PERIODO 
ACADÉMICO 
2015-3. 

3 949 
2015218100
9 

INGENIERÍA 
SANITARIA 

SOTO VERGARA RAFAEL IGNACIO APROBADO 

CUMPLE CON 
LOS REQUISITOS 
PARA EL 
PROCESO DE 
REINGRESO, 
ÚLTIMO 
PERÍODO 
ACADÉMICO 
CURSADO 2019-
3. 

4 1610 
2015218101
6 

INGENIEÍIA SANITARIA SANABRIA JIMENEZ ANGIE DANIELA APROBADO 

CUMPLE CON 
LOS REQUISITOS 
PARA EL 
PROCESO DE 
REINGRESO, 
ÚLTIMO 
PERÍODO 
ACADÉMICO 
CURSADO 2019-
1. 
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5 4393 
2017218105
0 

INGENIEÍIA SANITARIA CORTES NAVARRO ERIKA JHOHANA APROBADO 

CUMPLE CON 
LOS REQUISITOS 
PARA EL 
PROCESO DE 
REINGRESO, 
ÚLTIMO 
PERÍODO 
ACADÉMICO 
CURSADO 2019-
3. 

6 4494 
2019218104
2 

INGENIEÍIA SANITARIA VARGAS PARRADO DIANA CAROLINA APROBADO 

CUMPLE CON 
LOS REQUISITOS 
PARA EL 
PROCESO DE 
REINGRESO, 
ÚLTIMO 
PERÍODO 
ACADÉMICO 
CURSADO 2019-3 

7 4318 
2019218105
6 

INGENIERÍA 
SANITARIA 

TORRES BERNA JOHAN DAVID APROBADO 

CUMPLE CON 
LOS REQUISITOS 
PARA EL 
PROCESO DE 
REINGRESO, 
ÚLTIMO 
PERÍODO 
ACADÉMICO 
CURSADO 2019-
3. 
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INGENIERÍA TOPOGRÁFICA 

N° CREDENCIAL 
CÓDIGO 

ESTUDIANTE 
PROYECTO ESTUDIANTE RESULTADO OBSERVACIÓN 

1 3153 9923212 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 

MENDEZ 
DUQUE 
JOHANNA 

APROBADO 

EL CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO 
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EN SU 
SESIÓN DEL 13 DE AGOSTO DE 2020, 
ACTA 021, APROBÓ, SU SOLICITUD, PARA QUE SE 
ACOJA A LA RESOLUCIÓN NO. 069 DEL 14 DE 
AGOSTO DE 2018 DEL CONSEJO ACADÉMICO. 

2 6352 20032032030 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 

ORTIZ REYES 
DIEGO 
FERNANDO 

APROBADO 

EL CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO 
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EN SU 
SESIÓN DEL 25 DE JUNIO DE 2020, 
ACTA 018, APROBÓ, SU SOLICITUD, PARA QUE SE 
ACOJA A LA RESOLUCIÓN NO. 069 DEL 14 DE 
AGOSTO DE 2018 DEL CONSEJO ACADÉMICO. 

3 638 20061032051 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 
TOVAR CRUZ 
ADRIANA 

APROBADO 

EL CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO 
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EN SU 
SESIÓN DEL 27 DE AGOSTO DE 2020, 
ACTA 023, APROBÓ SU SOLICITUD, PARA QUE SE 
ACOJA A LA RESOLUCIÓN NO. 069 DEL 14 DE 
AGOSTO DE 2018 DEL CONSEJO ACADÉMICO. 

4 4777 20121032021 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 

ALZATE CASTRO 
DAVID 
EDUARDO 

APROBADO ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-3.  

5 7984 20122032017 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 

VILLAMIL 
BECERRA 
EDISON 
CHRISTIAN 
STIVE 

APROBADO 

EL CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO 
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EN SU 
SESIÓN DEL 14 DE MAYO DE 2020, ACTA N° 011, 
APROBÓ SU SOLICITUD, PARA QUE SE ACOJA A 
LA RESOLUCIÓN NO. 069 DEL 14 DE AGOSTO DE 
2018 DEL CONSEJO ACADÉMICO. 

6   20142032273 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 

LEON DELGADO 
CAMILO 
ANDRES 

APROBADO ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-1.  
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7   20161032048 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 

LIZARAZO 
CAICEDO 
ANDRES FELIPE 

APROBADO ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-1.  

8   20162032268 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 

PORTILLA 
RODRIGUEZ 
DIANA 
CAROLINA 

NEGADO 

PERDIÓ LA CALIDAD DE ESTUDIANTE EN EL 
PERIODO 2019-1 POR CAUSAL 1 (PROMEDIO 
INFERIOR A 3.2 PARA ACUERDO 004, 3.0 PARA 
ACUERDO 007 Y 027) Y POR CAUSAL 3 (REPROBÓ 
3 O MÁS VECES UN MISMO ESPACIO 
ACADÉMICO).  

9   20171032060 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 
TORRES SILVA 
MIGUEL ANGEL 

APROBADO ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-1.  

10   20191032031 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 
ROJAS RAMOS 
VALENTINA 

APROBADO PAGÓ Y CANCELÓ PERIODO ACADÉMICO 2019-3.  

11   20011033058 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 
CELIS MORENO 
ORLANDO 

NEGADO 

EL CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO 
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EN SU 
SESIÓN DEL 05 DE MARZO DE 2020, 
ACTA 006, NEGÓ, SU SOLICITUD, DE ACOGERSE 
AL PLAN ACADÉMICO DE RETORNO, TENIENDO 
EN CUENTA QUE NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS EXIGIDOS PORQUE TIENE CURSADO 
EL 19,05%, DANDO CUMPLIMIENTO A LA 
RESOLUCIÓN NO. 069 DEL 14 DE AGOSTO DE 
2018 DEL CONSEJO ACADÉMICO. 

12   20171732007 
INGENIERÍA 

TOPOGRÁFICA 

CRUZ 
GUTIERREZ 
EDISSON 
CAMILO 

APROBADO PAGÓ Y CANCELÓ PERÍODO ACADÉMICO 2019-3.  

 

 

 

 

 

 



 

 

FORMATO: ACTA DE REUNIÓN Código: GI-FR-010 

 

Macroproceso: Direccionamiento Estratégico Versión: 02 

Proceso: Gestión Integrada 

Fecha de 

Aprobación: 

17/09/2014 

Página 13 de 15 ACTA No. 023 DE 2020 
REUNIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE FACULTAD  
FECHA: 27 DE AGOSTO DE 2020 HORA: 7:30 A.M. 
LUGAR: VIRTUAL 

 
Página 13 de 15 

 

 

 

 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL Y SERVICIOS PÚBLICOS 

N° CRED 
CÓDIGO 

ESTUDIANTE 
ESTUDIANTE RESULTADO OBSERVACIÓN 

1 2454 20042081025 
MORA VICTORINO LUIS 
CARLOS 

APROBADO 

*HA CURSADO EL 94.4% DEL PLAN DE ESTUDIOS.                   
*CURSÓ ÚLTIMAS ASIGNATURAS EN EL PERIODO 
ACADÉMICO 2019-1, ÚLTIMA OFICIALIZACIÓN 
PERÍODO ACADÉMICO 2019-1.                                                                                                                                                              

2 5875 20092481010 
GUTIERREZ ROMERO 
JAIR CAMILO 

APROBADO 
 *SOLICITÓ ACOGERSE A LA RESOLUCIÓN 069-18                        
*SITUACIÓN 3, SFMA-0567-20, SESIÓN 13 DE AGOSTO 
DE 2020, ACTA NO. 021.                

3 5165 20102081041 
PERDOMO BAQUERO 
JESSICA PAOLA 

APROBADO 
*SOLICITÓ ACOGERSE A LA RESOLUCIÓN 069-18                                   
SITUACION 3,  82.9% ,  SESIÓN ACTA NO. 021 DEL 13 
DE AGOSTO DE 2020. 

4 5091 20132081104 
ARANDA MURCIA 
JULIETH LORENA 

APROBADO 
*SOLICITÓ ACOGERSE A LA RESOLUCIÓN 069-18                                   
SITUACION 3, SESIÓN 13 DE AGOSTO DE 2020, ACTA 
NO. 021-20.     

5 1539 20181081071 
ZARTA ROJAS JULIAN 
ANDRES 

APROBADO 
*ÚLTIMA OFICIALIZACIÓN PERÍODO ACADÉMICO 
2019-1.                                                                               

6 5230 20181081075 
MEZA ORDONEZ 
CRISTIAN FERNANDO 

APROBADO 

* ABANDONÓ - NO RENOVÓ MATRÍCULA                             
*HA CURSADO EL 28,6% DEL PLAN DE ESTUDIOS.                       
* CURSÓ ÚLTIMAS ASIGNATURAS EN EL PERIODO 
ACADÉMICO 2019-1                                                                                            
*DEBE CURSAR POR SEGUNDA VEZ   EL ESPACIO 
ACADÉMICO DE ECOLOGÍA Y MECÁNICA DE FLUIDOS                      
*ÚLTIMA OFICIALIZACIÓN PERÍODO ACADÉMICO 
2019-1 *DEBE CURSAR ASIGNATURAS PENDIENTES DE 
SEGUNDO Y TERCER SEMESTRE                                                                                             

7 2857 20182081025 
FLOREZ ESPITIA KEVIN 
BRAT 

APROBADO 
*ÚLTIMA OFICIALIZACIÓN PERÍODO ACADÉMICO 
2019-3.                                                                                                         

8 2114 20191081042 
BERMUDEZ SILVA MAIRA 
ALEJANDRA 

APROBADO 
*ÚLTIMA OFICIALIZACIÓN PERÍODO ACADÉMICO 
2019-1 .                                                                                
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9 4154 20191081079 
FORERO REYES JUAN 
DAVID 

APROBADO 
*ÚLTIMA OFICIALIZACIÓN PERÍODO ACADÉMICO 
2019-3.                                                                                                      

10 7147 20192081017 
ANGEL MARTINEZ 
KAREN MAYERLY 

APROBADO 
*CURSÓ ÚLTIMAS ASIGNATURAS EN EL PERÍODO 
ACADÉMICO 2019-3.                                                                                        

11 5019 20201081001 
BARRETO BARRERA 
RONALD ALEJANDRO 

APROBADO 
EL ESTUDIANTE SOLICITÓ APLAZAMIENTO DEL 
SEMESTRE PARA 2020-1.                                                                                                                                                                                   

12 1398 20201081014 
HERNANDEZ SANCHEZ 
CAMILO ANDRES 

APROBADO 
EL ESTUDIANTE SOLICITÓ APLAZAMIENTO DEL 
SEMESTRE PARA 2020-1.                                                                                                                                                                                    

TECNOLOGÍA EN LEVANTAMIENTOS TOPOGRÁFICOS 

N° CREDENCIAL 
CÓDIGO 

ESTUDIANTE 
ESTUDIANTE RESULTADO OBSERVACIÓN 

1 1609 9223013 
BLANCO SUAREZ MIGUEL 

ALFONSO 
APROBADO 

APROBACIÓN DE SOLICITUD PARA 
ACOGERSE A REINGRESO POR 
RESOLUCIÓN No.  069 DE 2018 

(SITUACIÓN 3) MEDIANTE OFICIO SFMA-
0526-20 (ACTA 20 DE 23 DE JULIO DE 

2020).  

2 7997 20102030006 
BAUTISTA ROMERO CARLOS 

RICARDO 
APROBADO 

APROBACIÓN DE SOLICITUD PARA 
ACOGERSE A REINGRESO POR 

RESESOLUCIÓN No.  069 DE 2018  
(SITUACIÓN 3) MEDIANTE OFICIO SFMA-
0567-20 (ACTA 21 DE 13 DE AGOSTO DE 

2020).   

3 4832 20131031048 
RAMIREZ PALACIO JOSE 

ALBERTO 
APROBADO ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-1. 

4 3232 20161031516 
GUZMAN RIVAS DIEGO 

FERNANDO 
APROBADO ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-1. 

5 3308 20171031080 
MONROY CASALLAS JHON 

EDUARD 
APROBADO ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-1. 

6 4985 20182131056 POVEDA VAHOS JONHATAN APROBADO ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-1. 
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7 1772 20192131048 TEPUD CEBALLO SAMIR ANDRES APROBADO ÚLTIMO PERÍODO CURSADO 2019-3. 

TECNOLOGÍA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL 

N° CREDENCIAL 
CÓDIGO 

ESTUDIANTE 
PROYECTO ESTUDIANTE RESULTADO OBSERVACIONES 

41 1822 20181085047 
TECNOLOGÍA EN 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 

RAMIREZ 
RODRIGUEZ 

JULIETH 
APROBADO 

ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2019-3. 

42 4747 20191085026 
TECNOLOGÍA EN 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 

HERNANDEZ 
PINEDA YESIKA 

LISETH 
APROBADO 

ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2019-1. 

43 3075 20192085024 
TECNOLOGÍA EN 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 

BUITRAGO PEÑA 
CINDY DAIHAN 

APROBADO 
ÚLTIMO PERÍODO 
CURSADO 2019-3. 

La docente CLARA JUDYTH BOTIA FLECHAS, Representante de los Coordinadores de Posgrados 
al Consejo de Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales, se RETIRA de la sesión a las 
3:54 P.M., porque tiene clases en la Especialización en Ambiente y Desarrollo Local. 

El Consejo de Facultad APRUEBA los reingresos del período académico 2020-3 de la Facultad 
del Medio Ambiente y Recursos Naturales. La votación es de seis (6) votos por APROBADO 
contra cero (0) votos por NO APROBADO. 

Siendo las 4:10 P.M., se da por terminada la sesión. 

 

ORIGINAL FIRMADO                                                                               ORIGINAL FIRMADO 

JAIME EDDY USSA GARZÓN                                                             LUZ MARY LOSADA CALDERÓN      
Presidente Consejo de Facultad                                                         Secretaria Consejo de Facultad 

 
 


